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RAPORTI TEENIK

INFORMACION I PERGJITHSHEM

- Hyrje

Bashkia e Librazhdit, sipas kerkesave te Detyres se Projektimit, kérkon
té realizojé projektin e zbatimit pér objektin: SHESE 3KT TE SHKOLLES
9-VJECARE “VILSON BLLOSHMI® DHE NDERTIM I PALESTRES”, né qytetin
e Librazhdit.

Realizimi i ketij Projekti, ka si géllim prioritar dhe final, permiresimin e
kushteve te mesimdhenies ne shkollen Vilson Blloshmi.

- Vendodhja e objektit

Shkolla 9-vjecare Vilson Blloshmi, ndodhet ne qytetin e Librazhdit.
Shkolla kufizohet:

Nga Lindja - Truall Privat
Nga Veriu - Rruge Lagjeje
Nga Perendimi - Rruge Lagjeje
Nga Jugu - Truall Privat

Foto ajrore e shkolles
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- Pérshkrim i Pergjithshem

Shkolla Vilson Blloshmi éshté nje godiné e vjeter 3KT e ndértuar
pas viteve 90. Shkolla ka sipérfage totale té territorit,Siperfage Trualli
prej 6465 m2 nga ku sipérfage e perdorur per ndértim eshte 603 m2
gjurma e shkolles ckzistuese( 1800 m2 ndertim total). Shtesa 3 kateshe
qe do i bashkengjitet shkolles ekzistuese ka nje gjurme me siperfage prej
199 m2 dhe 597 m2 ndertim total.

- Kapaciteti
Godina éshté 3 kate dhe ka 682 nxénés. Mésimi zhvillohet me 1 turn.
Numr i klasave mésimore éshté 22 dhe ka 31 nxénés /klasé. Ka 1
laborator kimie, 1 laborator biologjie dhe 1 laborator kompjuteri,
mungon palestra.

- Pershkrimi i gjendjes aktuale te objektit

Shkolla perbehet nga nje godine 3KT. Shkolla eshte e vjeter, dhe ne
pergjithesi paragitet ne gjendje te mire, megjithese mirembajtja ne disa
aspekte ka gene e dobet.

Grupi i projektimit, pasi u njoh fillimisht me detyren e Projektimit,
inspektoi objektin per te verifikuar gjendjen faktike, si dhe per te
evidentuar problemet specifike qe kerkojne nderhyrje. Ne kete kuader
Grupi i Projektimit zhvilloi dhe takime me Drejtuesit e Shkolles si dhe
me personelin arsimor, nga te cilet u njoh edhe me anen funksionale te
ambjenteve te shkolles.

Nga inspektimi i Shkolles u evidentuan keto probleme:

Pér sa mé sipér, objekti gé trajtohet ne kete studim projektim €shté:

Shtese 3kt ne shkollen 9-vjecare "Vilson Blloshmi” dhe ndertim
i Palestres. S
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Foto te gjendjes ekzistuese te shkolles
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Vlerésimi fizik i objektit:

Shkolla ka mungesé té ambjenteve pér zhvillimin e programit meésimor
dhe vérehen probleme té cilat kérkojné t€ ndérhyjmé sa mé paré pcr t'i
eliminuar dhe mos té réndohen mé tepér. Nga njé vlerésim paraprak
rezulton: '

e Mungon palestra pér zhvillimin e léndés sé edukimit fizik;
e Mungon sistemi i MNZ-sé€;

Pershkrimi i nderhyrjes

Grupi i projektimit pas vizites ne objekt dhe analizes ge i beri gjendjes
ekzistuese mbeshtetur dhe ne kerkesat e detyres se projektimit, me
projektin e paragitur synon te permiresoje kushtet e mesimdhenies
duke bere keto nderhyrje:

Ndertim te nje shtese te re prej tre kateve me nje siperqafe prej 199 m2
ne kat. Shtesa do te permbaje 3 klasa ne kat, dhe ne cdo kat nje
hapesire te shfrytezueshme per depo.

Ndertimin e nje palestre, nje terreni sportiv te hapur dhe sistemimin e
oborrit. '

Instalimin e sistemit te ngrohjes gendrore.

RELACIONI KONSTRUKTIV
U PERGATITEN NGA GRUPI I INXHINIEREVE
Ing. Rexhep TARBA
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